
KUPNÍ SMLOUVA Č. j.: HSKL-2394/2019-ÚE
systémové číslo NEN: N006/19/V00017419

evidenční číslo zakázky: Z2017-022691

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

prodávajIcF
ARCA s.r.o.
se sídlem: Benešovská 207, Ládví, 251 68 Kamenice
zastoupený: Petrem Šillerem a Přemyslem Bohunem, jednateli
IČO: 03265480
DIČ: CZ03265480
bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s.
číslo účtu: 220225172 l 0600
ID OS: cv2mh9d
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 229401

(dále jen ,,prodávajicŕ')

a

KupujIcí
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID OS:
telefon:
e-mail:
(dále jen ,,kupující")

plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského
záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou
70885371
CZ70885371 - není plátce DPH
Česká národní banka, Praha 1
1038-8609881/0710
dz4aa73



b

Uvodni ustanoveni
1. Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě RÁMCOVÉ

DOHODY NA ,,DODÁVKY KOVOVÉHO NÁBYTKU PRO ROKY 2018 - 2019",
č. j.: MV-56935-54/VZ-2017 uzavřené dne 23. listopadu 2017 (dále jen ,,rámcová
dohoda").

íl.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je stanoveni podmínek platných pro dodávku
kovového nábytku specifikovaného v příloze č. 1 této kupní smlouvy (dále též
,,zboží" nebo ,,předmět plnění").

2. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu dle
ČI. Ill. této kupní smlouvy.

III.
Kupní cena

1. Nabídnutá jednotková cena uvedená v příloze č. 1 této kupní smlouvy je
považována za cenu nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, zahrnujIcí cenu za
dopravu do místa plnění, včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou
předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených. Změna nabídnuté
jednotkové ceny je možná pouze na základě změny právních předpisů, a to při
změnách daňových sazeb (DPH) a růstu inflace.

2. Nabídnutá jednotková cena se může měnit v závislosti na aktuální upřesněné
specifikaci kupujícím v minitendru dle aktuální potřeby. Pokud specifikace
nebude změněna, platí odst. 1 tohoto článku.

lV.
Doba a místo plnění

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat předmět plněni v následujíchn terminu:
- do 42 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

2. Místo plněni je uvedeno v příloze č. 1 této kupní smlouvy. Dodání zboží je
možné v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hodin.

3. V případě potřeby je kupující oprávněn, před zasláním
vyzvat prodávajicího k prohlídce objektu, pro který je
požádat o zpracování architektonického návrhu v 3D
Zpracování vizualizace není součástí předmětu plněni
netvoři součást ceny za předmět plněni. Pro vytvoření
oprávněn si od kupujÍcÍho vyžádat podklady, případně
daného prostoru.

výzvy k podáni nabídky,
určen předmět plnění a
programu (vizualizace).

dle této kupní smlouvy a
vizualizace je prodávajÍcÍ
technickou dokumentaci

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujíckn
a podpisem předávacího protokolu (dodacího listu) či jiného odpovÍdajiciho
dokladu kupujicim v místě plněni, Jedno vyhotoveni předávacího protokolu
(dodacího listu) či jiného odpovidajÍcÍho dokladu zůstane kupujícímu a druhé
vyhotoveni bude předáno prodávajícímu.



2. prodávajÍcÍ se zavazuje veškeré zboží, které je předmětem plněni této smlouvy,
opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží v obchodním
styku.

3. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je
oprávněn zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí
ustanoveními OZ.

VI.
Platební a obchodní podmínky

1. Platba za uskutečněnou dodávku předmětu plnění bude provedena
bezhotovostním platebním převodem na základě faktury (daňového dokladu)
vystaveného prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném předání a
převzetí dodávky kupujíckn. prodávajÍcÍ doručí fakturu v listinné podobě do
sídla kupujÍcÍho, popřípadě elektronicky ve strukturovaných datových formátech
dle usnesení vlády č. 347/2017 nebo ve formátu pdf na e-mailovou adresu:

z e-mailové adresy prodávajícího:
nebo do datové schránky kupujÍcÍho. Přílohou faktury bude kupujícím
podepsaný předávací protokol (dodací list) či jiný odpovídajÍcÍ doklad
potvrzujÍcÍ, že dodávka byla dodána kupujIcimu v požadovaném množství a
kvalitě.

2. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a
údaje uvedené v § 435 OZ a § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních
korporacích.

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného
doručení kupujichnu. Fakturační adresa je sídlo kupujÍcÍho.

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání přIslušné finanční
částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

5. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajÍcÍmu
bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní
smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií
potvrzeného předávacího protokolu (dodacího listu) či jiného odpovídajÍcÍho
dokladu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění, než dohodnutý ve
smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu
vráceni. prodávajIcí je povinen v případě vráceni faktury fakturu opravit nebo
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne
prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícknu.

6. Platba bude realizována v KČ na základě prokazatelně doručené faktury.

7. Zálohové platby kupující neposkytuje.

VIl.
Záruka

1. prodávajÍcÍ se zavazuje poskytovat záruku za jakost, která zaručuje, že zboží
bude odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou a bude prosté
právních i faktických vad. prodávající poskytuje záruční dobu na zboží uvedené
v přIloze č. 1 v délce minimálně 36 měsíců.



2. Ostatní podmínky se řídí ustanoveními rámcové dohody, a pokud rámcová
dohoda podmínky neupřesňuje, ustanoveními OZ.

VIII.
Vady

1. ProdávajIcí je povinen dodat zboží v množství, druhu
zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy) dle kupní
obchodních podmínek sjednaných v rámcové dohodě,
přepravu do místa plnění. KupujÍcÍ je povinen dodané
kupní cenu.

a jakosti (specifikace
smlouvy a při dodržení
včetně podmínek pro

zboží převzít a zaplatit

2. PorušI-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o
vady plnění. Za vady plněni se považuje i dodání jiného druhu předmětu plnění,
než určuje kupní smlouva. KupujÍcÍ je povinen reklamovat vady bezodkladně po
jejich zjištěni. KupujÍcÍ uplatňuje reklamaci u prodávajÍcÍho formou e-mailové
zprávy na elektronickou adresu: ; prodávajÍcÍ je povinen
přijeti zprávy kupujÍcÍmu potvrdit.

3. zjisti-li kupujÍcÍ vady týkajIcI se jakosti dodaného předmětu plnění již při dodání,
je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při
dodání jiného druhu předmětu plnění, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od
kupní smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ písemně oznámí prodávajicknu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného předmětu plnění, které kupujÍcÍ zjistí až
po převzetí dodávky, je prodávajÍcÍ povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od
oznámení reklamace. ProdávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně postupuje
prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od
smlouvy podle odst. 3 tohoto článku.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajIcího za
škodu.

Článek lX.

Sankce
1. prodávajÍcÍ je oprávněn požadovat na kupujichn úrok z prodlení za nedodržení

termínu splatnosti faktury ve výši 0,05% z oprávněně fakturované a kupujíchn
v termínu splatnosti neuhrazené částky včetně DPH za každý, i započatý den
prodlení. výše sankce není omezena.

2. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajichn smluvní pokutu za nedodržení
terminu dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05% z ceny nedodaného
zboží včetně DPH za každý, i započatý den prodlení. MinimálnI výše sankce je
1.000,- Kč za den. výše sankce není omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05%
z ceny reklamovaného zboží včetně DPH za každý, i započatý den prodlení.
Minimálni výše sankce je 1.000,- KČ za den. výše sankce není omezena.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data,
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou



stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními této smlouvy, rámcové dohody a
OZ.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy prodlení prodávajícího
se splněním předmětu kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle ČI. lV. této
smlouvy a nedodání předmětu plnění ani v dodatečné lO-ti denní lhůtě nebo
nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávajÍcÍ ocitne
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

XI.
Řešení sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před

obecnými soudy České republiky.

XII.
Odpovědnost za škody

1. prodávajÍcÍ odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řídí primárně jejími ustanoveními a není-li ujednáno
speciálně, tak rámcovou dohodou, jinak právním řádem České republiky,
zejména příslušnými kogentními ustanoveními OZ.

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracováni osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými
dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí
této smlouvy.

4. Obě smluvní strany proh|ašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své podpisy.

5. Kupní smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a
v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) ldále jen ,,zákon č. 340/2015 Sb."l, nabývá účinnosti dnem uveřejněni
v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.



6. ProdávajÍcÍ bere na vědomí povinnost kupujÍcÍho uveřejnit uzavřenou smlouvu
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejní kupujÍcÍ.
ProdávajÍcÍ souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy včetně údajů
chráněných zvláštním právním předpisem (osobní údaje, obchodní tajemství
apod.).

7. Otázky neupravené touto smlouvou se řídI ustanoveními rámcové dohody,
a pokud rámcová dohoda problematiku neupravuje, příslušnými ustanoveními
OZ.

8. NedIlnou součást této smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 - Předmět plnění a místo plnění

V Kamenici V Kladně

Digitálně
podepsal Petr
Šiller

Z ARCA Datum:
2019.06,25
08:54:59
+02'00'

Digitálně
podepsal
Přemysl Bohun

ARCA Da'um:
2019.06.25
09:13:43
+02'00'

prodávajícŕ kupujIct

Petr Šiller, Přemysl Bohun
jednatelé ARCA s.r.o.

plk. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje

vrchní rada

Eleklronický .7.201')
Certifikát. a pod :

Jméno : Jarok
Vydal : PostSi, fled C...
Platnost do : 5.5.MP :27-000 +02:00


